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   Viborg, den 18. maj 2020 

 
 

 
Ansøgning om støtte til  

Toiletbygning med feltstation 
i Granada-skoven i Houlkær tæt på bredden af Nørresø i søens nordøstre ende 
 
Kort fortalt: 
Vi søger om medfinansiering til projektet, der i alt koster cirka kr. 600.000. 
Vi har søgt og fået tilsagn om kr. 114.000 udefra og bidrager selv med kr. 50.000. 
Et kommunalt tilskud på fx kr. 300.000 vil lette – tror vi – mulighederne for at finde de sidste penge fra fonde 
o.l.; men alle tilsagn om bidrag er meget velkommen.  
 
Hvad handler det om? 
Der er brug for toiletter; både til alle brugere af Granada, herunder til handicappede. Der er udarbejdet tegninger 
hvor der er indrettet 2 toiletter, det ene som handicaptoilet. 
 
Der foreligger tegninger med bygningstilladelse, hvor der er taget hensyn til udseende og placering tæt på det af 
Initiativgruppen Houlkær for et par år siden etablerede madpakkehus m.m. 
 
Den model, der søges støtte til, rummer en feltstation til brug for dissektion og analyse af grønne planter m.v., 
så det bliver spændende at bruge i undervisningen for elever fra såvel Viborg Gymnasium og HF  som af 
skolerne i Houlkær og Overlund. Initiativgruppen Houlkær har udarbejdet feltstationen med opbevaringsrum 
for redskaber o.l. i samarbejde med skolerne. Gymnasium og Houlkærskolen har givet tilsagn om at yde støtte i 
form af tilsyn og rengøring af anlægget. 
 
Det bemærkes, at der er relativ let adgang til at etablere kloak, vand og el. Der i sig selv efter overslag fra Energi 
Viborg koster ca. kr. 100.000 i anlæg. 
 
I forvejen har Initiativgruppen Houlkær i foråret 2016 skabt rammer for områdets brug ved som nævnt at bygge 
et stort såkaldt madpakkehus, 2 shelters til overnatning  samt fået etableret en bro i Granada-søen. Det hele til 
brug for alle. 
 
Madpakkehuset bruges hyppigt, af skoler og gymnasium og også hyppigt af dagplejemødre og daginstitutioner. 
 
Kontakt til VisitViborg fortæller at stedet er en del af Hærvejsruten, så også af den grund vil toiletindretning 
være oplagt. Visit Viborg har bidraget med et Letter of Intent. 
 
Letter of Intent er der også fra Ungdomsskolen som bruger området til udfordringer som fx træklatring. 
 
Som ved etablering af områdets bygninger i 2016 har vi fået  tilsagn  fra Mercantec om bistand til opførelse i 
forbindelse med uddannelse af unge håndværkere. 
 
Vi ser således Granada – en grøn oase i Houlkær ca. 100 m øst for Nørresø - som et område med rigtig mange 
muligheder for  leg, læring og ophold.  
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Det er desuden en mulighed at genoplive den brug af området, der var der for mere end 100 år siden: At være 
anløbssted for sejlads med borgere og turister til skoven. I disse gamle dage var der her også plads til cirkus og 
boder af forskellig slags. 
 
Vi henviser for yderligere oplysninger om de nuværende faciliteter til vores hjemmeside – 
www.houlkærportalen.dk  
 
Vi uddyber naturligvis gerne og henviser i øvrigt til vedlagte bilag, ligesom vi gerne sender uddybende 
oplysninger. 
 
Uden toiletter bliver det efter de nuværende erfaringer vanskeligt for mange at gøre brug af faciliteterne  
 
Det er Quattro-arkitekterne, der har tegnet huset.  Vi har undervejs været på studiebesøg i Silkeborg for at se på 
en tilsvarende løsning der. Der er lagt vægt på, at det bliver indrettet i robuste og renholdningslette materialer. 
Modellen vil sikkert kunne bruges andre steder i kommunen. 
 
Det er skønnet at det vil koste kr. 600.000 at etablere incl. moms og tilslutninger. 
 
 
 
Vi går efter at få etableret anlægget i løbet af 2020. 
 
Med venlig hilsen på vegne af 

 

 
 
 
 
Projektansvarlige:  
Henning Bruun-Schmidt, Asmild Vænge 131, Viborg,  

Mobil 2010 0008, mail henningbruunschmidt@gmail.com 
 
Stig Jensen, Kildebakken 47, Viborg,  

Mobil 4076 9688, mail stig.jensen.viborg@gmail.com 

 
Bilag: 

1. Tegninger til toiletter og feltstation 

2. Placering af bygningen ved madpakkehuset i Granada 

3. Overslag fra EnergiViborg til etablering af kloak, el og vand 

4. Letter of Intent fra VisitViborg 

5. Letter of Intent fra Viborg Ungdomsskole. 

6. Foreløbig liste over bidragsydere til projektet 

7. Prisen på projektet fra juli 2018 

 

http://www.houlkærportalen.dk/
mailto:henningbruunschmidt@gmail.com
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Bilag 1. Tegninger til toilet og feltstation 
 

Med copyright! 
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Bilag 2.  Placering af bygningen ved madpakkehuset 
 

 


